

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO
 Valores expressos em Reais (R\$)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA	241.623,85
Subvenções de Órgãos Públicos	150.000,00
SUBVENÇÃO FEDERAL	10.530,00
Doações	60.267,35
EVENTO BENEF (RECEITAS)	6.732,00
CONTRIBUIÇÃO DE SOCIOS	12.427,75
RECEITAS DIVERSAS	1.666,75
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	241.623,85
(=) LUCRO BRUTO	241.623,85
(+/-) DESPESAS OPERACIONAIS	(213.867,66)
ADMINISTRATIVAS	(212.237,18)
Salários e Ordenados	(96.402,33)
Gratificações	(334,00)
13º Salário	(3.061,92)
Ferías	(4.045,17)
Inss	(31.145,00)
Fgts	(5.527,99)
Depreciações	(2.712,34)
Água e Esgoto	(1.264,72)
Energia Elétrica - Luz	(1.349,46)
Telefone	(5.557,43)
Correios	(11,85)
Impostos e Taxas	(548,69)
GASTOS DIVERSOS COM PESSOA	(7.101,81)
Material de Expediente	(4.773,20)
Legais e Judiciais	(2.800,00)
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	(100,36)
Honorários Contábeis	(3.768,00)
Bens de Pequeno Valor	(9.094,56)
Manutenção e Reparos	(12.555,02)
Despesas com Cartório	(23,69)
Material de Uso e Consumo	(1.654,00)
HONORARIO ADVOCACIO	(1.500,00)
Serviços de Terceiros Pessoa Física	(5.149,04)
Informática	(76,00)
DESPESAS C REUNIOES	(70,00)
DESPESA DE COPA/COZINHA	(609,60)
GASTOS COM ALIMENTAÇÃO	(9.220,50)
FEDERAÇÃO NACAPAE	(1.780,50)
DESPESAS FINANCEIRAS	(2.257,50)
Despesas Bancárias Diversas	(2.257,50)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	627,02
RENDIMENTOS FINANCEIROS	627,02
(=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO	27.756,19
RESULTADO ANTES DA CS E IR	27.756,19
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO	27.756,19

A-